(*) Las distintas versiones del documento utilizan como data crónica los años 1162, 1163 y 1164. Alfonso II concluye su minoría de edad el 14 de junio de 1163 y sólo a partir de esa fecha pudo intitularse rey de Aragón, por lo que preferimos el 1164 para datar el documento. (Ver J.A. MUNITA: *Libro Becerro* (25). pgs. 24/25]. Esta segunda donación de Carcastillo por parte del monarca aragonés, debe ser entendida como la acostumbrada solicitud de la Orden, cuando el patrimonio recibido se hallaba formando frontera entre dos reinos (ver doc. 13)

In Dei nomine. Hec est carta compositionis quam ego Fortunius abbas Montisaragonis /una/ cum consilio et uoluntate fratrum meorum concanonicorum, /facio cum Bertrando abbate Sancte Marie de Oliuaet uniuersis successoribus et fratribus suis, in presencia domni Uguonis archiepiscopi Tarraconensis, /et aliorum multorum episcoporum et abbatum, et aliarum religiosarum personarum (1). Cum multo siquidem tempore inter ecclesiam Oliuensem et /ecclesiam Montisaragonis, controuersia ageretur, uoluntaria compositione in presencia prefatorum domnorum, in hunc modum decisa est. Introitu /enim pacis et caritatis alterne et amore Ihesu Nazareni et Matris eius, in cuius honore constructum est monasterium Oliuense, /prefata ecclesia Montisaragonis tradit ecclesie Oliuensi, ecclesiam de Carocastello integraliter cum omni iure suo decimarum, /siue primiciarum uel oblationum, uel sepulturarum, uel quarumlibet aliarum rerum, quas in prefata ecclesia et uniuersis terminis eius ecclesia Montisaragonis habet uel habere debet. Pro compositione uero ista et prefata largicione, debet per /soluere in die Pentecostes pro censu annuatim, ecclesia Oliuensis ecclesie Montisaragonis Illor (2) morabetinos bonos et boni auri et /recti ponderis; insuper ecclesia Oliuensis quando compositio facta est redemit quandam uineam de Salceras, quam tenebat /Bernardus lemonicatus obligatam inpignore pro millesolidis, et restituit eam ecclesie Montisaragonis.

Actum est hoc XII /kalendas iulii, feria II^a(3), anno ab Incarnacione Domini millesimo C.^o LX.^o VI.^o. Huius autem pacifice compositionis, testes sunt subscripti /episcopi et abbates:/ sig[signo]num Guillermi Barchinonensis episcopi, [cruz]; Petrus Dei gratia Cesaraugustanus episcopus [signo]; /Guillelmus Dei gratia Illerdensis ecclesie episcopus [signo]; signum Raimundi episcopi [signo]; / Poncius Dei dignatione Dertosensis episcopus [signo]; Petrus Ausonensis episcopus [signo]; sig[signo]num Stephani oscensis episcopi; / [signo] Petri abbatis Uallis Lauree; [signo] Ugonis abbatis populeti;/ [signo] Wilhermi scriptoris qui hoc scripsit die et anno quo supra.

17

1170.(*) enero. [9 c.]. +

Don Pedro de París, obispo de Pamplona, dicta sentencia en el pleito que enfrentaba a los habitantes de Sos con don Bertrando, abad de La Oliva, por causa de los límites entre dicha villay el término de Encisa, propiedad del monasterio, señalándose el límite entre ambos lugares.

AHN. Sec. Ord. Militares, car. 654, núm. 8. (A).

(Signatura anterior: idem. leg. 268, núm. (19).

Pergamino. 230x210. Escritura pregótica documental.

Signo de Pedro de París, cruz con puntos en los extremos de los brazos y otros cuatro puntos alrededor de la intersección. Conservación general buena.

Reg. UBANI. B.: *Anales* (28). pgs. 10/11.

Reg. MEMORIAL (20). pgs. 373/374, núm. 1

In nomine Domin nostri Ihesu Chrispti, amen. Hec est carta de conuencione que fuit facta inter uicinos de Sos et B [...], abbatem Oliuensem, in manu domni / P[...], episcopi Panpilonensis, super illum terminum de Encisa et de Sos, per quam erat contencio magna inter illos. Placuit supra dicto abbati et / uicinis ut ponerent hanc contencionem ad definiendam in manu iam dicti episcopi et starent in consilio et precepto illius. Ab quam causam / deprecacione uicinorum Sosenssium et abbatis Oliuensis, uenit dominus P[...] episcopus a Pamplona usque Sos et celebrauit ibi festum Epyphanie Domini, / tercia die post festum fuit uidere supra dictum terminum de Encisa et Sos cum omnibus uicinis; similiter uenit illuc ab-

(1) religiosarum personarum] personarum religiosarum, B.

(2) Illor] quatuor, B.

(3) feria IIa] omite B.

(*) El texto del documento señala que el obispo de Pamplona intervino pasados tres días la festividad de la Epifanía del Señor, lo que nos sirve para datar con mayor precisión el documento.

bas Oliuensis cum abbate / de Fitero et monachis suis, et omnes in similiter ostenderunt episcopo supra dictum terminum de locho ad locum, et dederunt uicini de Sos abbati Oliuensi / terminum de Cornu de Foc Cebra in iuso contra Encisa, et de supra dicto Cornu ad a rua de Ficharola, et de ipsa rua directo ad / Coscollar et domum Ficharola cum orto et uinnas et corrales et suas eritas contrafontem et contra illum palliarem. Et totum de uia in iuso/que uadit ad Oliua, praeter agrum illum de Lauiellaqui est Sancti Stephani de Sos. Et monachi Oliuenses non laborent in difinito termino uicinatorum / nisi cum amore illorum, nec uicini in termino monacorum nisi cum amore eorum. Et difinierunt omnis uicini Sossensis et abbas Oliuensis/cum monachissuis in manu episcopi P[...] omnis iraset omnisclamoresquos habebant inter se usque ad predictum diem et ut comodo sint / boni uicini et ueri amici. Sunt huius rei testes Sancius de Biota, don Guarín Pampilonensis canonichus et Gocelmus canonicus,/ domnus Lupus fratri supra dicti episcopi et Nicholaus alchaldde Olit, et Lop Languina de Carchastello. Signum Petri Pampilonensis / episcopi [signo ✚ quod manu propria fecit.